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DRAFT KONTRATA PUBLIKE KORNIZT

651 -25 -23 64 -2 - | -1 / C7 0 5

I(tIVENDI I(ON4UNAL- (;ilLAN, (nE vazhdim "Autoriteti I(ontraktues"), nd njelen and; dhe

" VICTORIA TOURS " SH.P.K., 28 Ndntori, GJILAN, (ne vazhdim "Ofi"uesi i Shdrbir.neve"), ne anen tjetdr, jand

pajtuar te lidhin nje kontrate publike per Sherbimet ne vilim:

Transport i Nxindsve nda{a ne 2 lote me numdr identifikues: 651-25-2364-2-I-l; DHE

Nr i brendshdm: Gl 651 25 057 211

Neni 1 L6nda

1.1 Ldnda e kdsaj kontrate publike kornize dshtd qe td therneloj kushtet, duke pdrfshild gmirnet per njdsi dhe

rregullat e implernentimit pdr kryerjen e sherbimeve ne vijirn:

LOT 2- Transport i Nx6n6sve nga lagjia e Muhaxherve te Shilloves deri ne SHFMU Thimi Mitko Gjilan
dhe anasjelltas

LOT 2 J LOT 2- Transport i NxEndsve nga lagiia e Muhaxherve te Shilloves deri ne SHFMU
Thimi Mitko Gjilan dhe anasjelltas

l.2Kontrata publike kornizE do te irnplementohet rne "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti
Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet€r I(ontraktues i pdrfshir€ nd kdt€ kontlate, tenton te blejd artikuj nle bazd td

kesaj kontrate publike kornizd, duhet q€ t€ d6rgo.jd "porosinE" tek Ofi'uesi i sherbimeve, duke specifikuar listen e

shdrbimeve qe duhet te perfolmophen rne sasitd e tyre pdrkatdse.

1.3 Sasitd e vlerdsuara, te pdlcaktuara ne Pjesdn C, Lista e Qn.rirrrit, jand vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraktuesip€rmendurndNeninl.l eshte(ane)i/tddetyruartdpdrdore/inket€marreveshjekornizdsaherEqe te

prokurojn€ sherbimet e permendura nd LL

l.4 Kontrata hynd nd fuqi me 16.05.2025 dhe perfundon nd datdn 16.05.2028

Neni 2 Koha e pdrfundimit
2.1 Afati kohorpdrkryerjetdshdrbimevedotejetd5ditdngakohaeldshimittdurdhdrblerjesngaanaeAutoritetit
I(ontraktues.

2.2Yendi i kryerjes s€ sherbimeve do td.jetd Komuna e Gjilanit

[NA rast se Autoriteti kontrakttres ktyen blerje nd emer ld aulorileteye td ljero kontrakttrese shdnoJ

[Vendi i kryerjes sd shdrbimeve do td jetd ne adresen e treguar ne Aneksin 7 td Dosjes sd Tenderit.]

Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimi total i shdrbimeve duhet te jete25,752.00 €; Njdzet e pesdmije e shtateqind e pesedhjete e dy pike

zero zerc ,Qmimet e shdrbimeve jand paraqitur ne Ofertdn Financiare, lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Shdrbimeve, Devijimi i lejuar nga vlera totale e indikativd dshte se (plus-minus) 30 %.Mospdrputhja e lejuar nuk

mund te jete me e larte se plus minus tridhjete per qind (30%). Ndse urdher blerjet e tejkalon sasind totale
indikativ ose vlerdn totale indikative te kontratds publike kornize ( DUKE PERSHIRE+ TRIDHJET PERQIND
(30% ) pa marr parasysh datdn e origjinalit te skadimit teKontrates Publike Kornize , Kontrata do te nddrpritet

automatikishtVlera totale indikativd e kontrates 25,752.00 €; Njezet e pesemUe e shtatdqind e pesedhjete e dy pike

zeto zero



3.2 Qmimi i pdrrnendur ne Nenin 3.1 rne sipdr duhet td jetd e vettnja pagesd qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Sh€rbimeve sipas kontrates publike kornize.

3.3 Qmirret e njdsive do td jend fikse dhe nul< do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r' porosit€ e vendosura nen kete

kontratd publike korniz6.

3.4 Pagesat do td b€hen ne pdrputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose td Veqanta td KontratEs.

Neni 4 Rendi i pdrpardsis6 sii dokumenteve td kontrat6s

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike l(orniz6;
(b) Kushtet e Veganta te Kontratds;

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;

(d) Tenderi i Ofi'uesit te Shdrbimeve, duke p€rfshird Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdhdr blerja;

(g) [shdno gdo dispoziQ tjeter tc doqies .s€ lenderit].

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjnd kontrat€n konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe nd raste td

paqartdsisd ose divergiencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpardsisd n€ td cilinjane dhdnd md siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikirnet me shkrim qe kand te bejnE me kete Kontrate ndennjet Autoritetit Kontraktues, nga

njdra and dhe Ofruesit te Sherbimeve nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj te

identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet tE ddrgohen me postd, mesazh, telefaks, faks,

email ose te dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd ddrgon komunikat€n k€rkon vertetirn te pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ kdte ne konrunikatdn e

tij. Sa her€ qd ka afat td fundit pdr pranirnin e komunikatds me shkrirn, derguesi duhet te k€rkoje verletim te

pranimit td komunikatds sd tij. Ne te giitha rastet, d€rguesi duhet t'i marrd t€ gjitha masat e nevojshme p€r td

siguruar pranimin e kornunikimit td tij.

5.3 Kudo qe nd kontrate parashikohet dhenia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pdrveg

ndse specifikohet ndryshe n€ njoftimin e till€, p€lqim, miratim, certifikatd apo vendirn do td jetd nd forme td shkruar

dhe fialOt "njoftoj", "v€rtetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen ne pdrputhje me rrethanat. NdonjE miratim,
pajtim, certifikate ose vendimi i tilld nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.

5,4 I(jo kontratd eshte pdrgatitur n€ gjuhet SHQIPE nd tri origjinale, dy origiinale p€r Autoritetin Kontraktues dhe

nje origjinal per Ofi'uesin e Shdrbirneve.

/Pdr Autoritetin Kontral<tues

Emri: Kujtim Bajrami Emri: Bukurije Dubova

Pozita: Z y ft aSp e r pJ eeiiis:i prdk-u r i m i tM Pozita: Drejtoreshe ,---.

Ndnsltkrimi: Ndtrshkrimi: ffiDuta: Data:

Vula:
\ "'1,r,.'t 

t
,alfal'' ".',,

Vukr: Nn'*27
:.ri,;,*



KUSHTET E PERGJITHSHMB

Neni 1 Pdrkufizimet
.l 
.1 "Kontrat€" do te thotd marreveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Sherbimeve, sig

eshte shenual nd formularin e kontrat€s t€ n€nshkruar nga palet, duke p€rfshire tE giitha shtojcat per kete dhe te

gjitha dokumentet e inkorporuar me referencd nd te.

1.2 "Sh6rbimet" do te thote shdrbirnet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve ne pajtirn me

Specifikirnet dhe Pdrshkrin.rin e Qrnin.rit te perfshira ne Tenderin e Ofruesit td Shdrbimeve.

1.3 ooofrues i sh6rbimeve" eshte Operatori Ekonor.nik ose grupi i Operatoreve Ekonornik, i caktuar ne formularin e

kontrates, qe eshte pale ne kontrate dhe i detyruar td kryej detyrat ne baze td marrdveshjes, dhe qe pdr detyrat e

kryera do td marrd shumdn e rdnd dakord ne formularin e kontrates.

1.4 ooPersoneli" do te thote personat e angazhuar nga Ofi'uesi i Sh€rbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td pun6suar

dhe td caktuar pdr kryerjen e sherbimeve ose te ndonje pjese td tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do te thote shuma e deklaruar ne Marrdveshjen qe perfaqdson shumen totale te pagueshrne

per ofrimin e Shdrbimeve.

l.6 o'Ndnkontraktuesi" do td thotd 9do person fizik, privat ose subjekt iqeverisd, ose kombinimi i tyre, duke

pdrfshird edhe pasardhesit e tij ligior ose transferimet e lejuara, pdr te cilin gdo pjesd e Shdrbimeve do td sigurohet

ose ekzekutimi i ndonj€ pjese td Sherbimeve eshte nenkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

7.7 ooPal0" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofi'uesin i Shdrbimeve, siq mund te.jetd rasti, dhe "Pal6t"
ndnkupton te dy prej tyre.

l.8ooAutoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Sherbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

1.9 "KPK" nenkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontratds.

I .10 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh6m

2.1 KVK e saktdsojnd cili dsht€ ligji qe i pdlcakton te giitha geshtjet q€ nul< jane te rnbuluara ne kontrate.

2.2 l(ontrata dhe td giitha kon.runikirnet e shkruara nddrmjet paleve hartohen ne gjuh€n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferilni do td jet€ valid vetdm nese ka marr€veshje te shkruar permes t€ cilds Ofruesi i Shdrbimeve e

transferon kontrat€n e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete.

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa miratim paraprak rre shkrirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€
kontratdn ose njd pjesd td saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga a.jo, perveg nd keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, nd favor td bankierdve td Ofi'uesit te Shdrbimeve, te shumave qd duhet td paguhen

ose qd do te b€hen borxh sipas kontrates; ose

b) n€ rast t€ dhdnies se te dre.jtes sd Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit td Shdrbimeve pdr t€ kdrkuar
pagesdn nga ndonje person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Ofruesit t€ Shdrbimeve.

3.3 Pdr qdllirnet e nenit 3.2, aprovirni i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

Shdlbin.reve nga obligirnet e veta per pjesen e kontratds qe tashmd dshte realizuar ose per pjesen q€ nuk eshtd baftur.

3.4 Pranuesit e dispozitave te kontratds duhet td plotdsojn€ kriteret e pershtatshmerise qd zbatohen p€r dh€nien e

kontratds pdrveg n0 raste kur transferimi behet ne bank€ apo kompani td sigurirnit ose institucion tjetdr financiar.



Neni 4 Ndn-kontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar permes s€ cilds Ofruesi i Shdrbimeve ia beson

realizirnin e njd pjese td kontrat€s se tij njd pale td tret€.

4.2 Elernentet e kontratds qe do te nenkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen t€ ditura Autoritetit

kontraktues me lastin e dorezirnit te ofertes. Ne rast te ndlyshirnit te nenkontraktuesve gjate iurplerrentimit te

kontrates, Ofruesi i Sh€rbirneve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajmero.ie Ofruesin e Shdrbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur

arsyet e veta nese nuk leshohet autorizirni. Ofruesi i Sherbimeve nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te glithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te pdrmbushin kdrkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndErmjet vetes dhe nenkontraktuesve, r.negjithate mund G

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte per ndnkontraktoret.

4,4 Ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegids pdr aktet, gabimet dhe neglizhencen e ndnkontraktuesve te vet si dhe td

agjenteve ose te punesuarve, nd td njdjtdn n.rdrryre si po te ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofi'uesit te

Shdrbimeve, agjentdve te tij ose punetoreve te tij. Aprovirni indnkontraktimit te ndonje pjese te kontratds ose

aprovin.ri i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shdrbimeve dshtd pergjegjes pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd pelputhje me Ligjin e

Republikds se Kosovds.

5.2 Te gjitha tatimet dhe detyrirnet tjera dogar.rore konsiderohet se jane pdrfshird nd gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do te harrnonizoje gmirnin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngride td tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe datds sd fundit te vertetimit te
ekzekutimit te shdrbi meve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejojd ndryshirnin e gmimit tE kontraktuar per shkak td ngritjes se tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjatd kohds sa ka qend ne vonese Ofruesi i

Sherbirneve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shdrbimit duhet td filloje sherbimet sa rnd shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur pas marrjes se urdhrit
rne ekspediten e duhur dhe pa vones6.

6.2 Ofruesi i Shdrbirneve do td perfundoj aktivitetet veprirntari brenda afatit kohor td specifikuar ne Nenin 2 te
Formularit te Kontrates. Nese Ofruesi i Shdrbirneve nuk i perfundon aktivitetet ne daten e caktuar, ai do td jete
pdrgjegjds per te paguar ddrnet e likuiduala. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do td jete data e pdrfundimit te td giitha
aktiviteteve.

Neni 7 ZgSatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7. 1 Ofruesi i sherbimit rnund te kdrkojd zgtratjetd periudhes sd ekzekutimit nese realizirni i kontrates s€ tij vonohet,
ose pritet se do td vonohet, pdr ndonjer€n nga kdto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit l(ontraktues pdr t€ pennbushur detyrimet e tij sipas kontrates;

b) forcd madhore si9 percaktohet nd nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 diteve n.re td kuptuar se nje vonesd r.nund td ndodhd, Ofi'uesi i Sherbimeve do te njoftoj Ar.rtoritetin

Kontraktues mbi q6llimin e tij qd te bej nje kdrkese per zgiaden e periudhes s€ realizimit pdr td cildn ai konsideron

se ka td drejtd dhe, pervegse kur eshtd rdnd dakord ndryshe ndermjet ofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 diteve nga e njdjta pikd nd kohd td sigurojd Autoritetin Kontraktues me holldsi td plotd nd

mdnyrd qd td mund te shqyrtohet kerkesa.



7.3 Brenda 30 ditdve nga rnarrja e hollesive te pdrmendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me and td njoftimit me

shkrirn do t'i lejoj Ofi.uesit te Sherbimeve zgatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig rnund td arsyetohet, ose nd mdnyre

prospektive dhe retrospektive, ose te inforrrroj Ofruesin e Shdrbimeve q0 ai nuk ka te drejtd nd zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pald nuk konsiderohet se ka bdre shkelje te obligimeve t€ saj sipas kontratds nese realizimi i obligimeve

te tilta parandalohet nga ndonjd ngjarje e shkaktuar nga njd force madhore qd shkaktohet pas dates s€ njoftimit mbi

dhdnie te kontrat€s ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8.2. Termi "force madhore" do t€ thotd veprimet e zotit, goditjet, rnbylljet e objektit ose grregullimet tjera

inclustriale, veprirnet e almikut publik, luftdlat qofshin te deklaruara ose jo, bllokadat, rebelirnet, rastet e dhunds,

epidemite, rreshqitjet e tokes, tdrmetet, shtrengatat, vetdtin.ra, v€rshirnet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjd ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd €shtd pdrtej kontrollit te paldve dhe nuk mund td perballohet as

me ku.ldesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forces madhore do td marr te gjitha masat e arsyeshme pdr td mdnjanuar

paaft€sin€ e nj€ pale te tille qe t€ permbush detyrirnet e saj tani e tutje me nje vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Shdrbirneve nuk do td jete pergjeglds pdr demet e likuiduara ose nd€rprerje ndse vonesa e tij nd

realizimin ose ddshtimi pdr te realizuar obligimet e tij me kontratd 6shte rezultat i nje ngiarjeje te forces rnadhore.

Autoriteti kontral<tues nuk do te jete i detyruar te paguajd interes pdr pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pdr

nddrprerje ndse vouesa e ALrtoritetit kontraktues ose lloj detdr i ddshtimit per td kryer obligirnet e tij eshtd rezultat i

forces madhore.

8.5. N€se ndonjera pal€ konsideron se ndonj€ rrethand e forces madhore ka ndodhur e cila mund te ndikojd nd

realizirnin e obligimeve te saj, rnenjeherd do ta lajmdroje paldn tjeter, duke dhdne td dhdna detaje rnbi natyrdn,

koh€zgjaden e mundshme dhe efektin qe kane gjasa ta kend rlethanat. Pdrveg nese udhezohet ndryshe nga

Menaxheri i Projektit rne shkrim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdo.le t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratEs

perderisa eshte nrjaft praktike, dhe te angazhoje td glitha mjetet e alsyeshme alternative per td plotdsuar ndonj€

obligirn qe ngjarja e forces madhore te mos e pengoje atd gjatd pun€s. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te zbatojd rnjete

te tilla alternative pdrveE ndse udhezohet ta bdjd kdtd nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontratds nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues rnundet q€, pasi t'i jap€ Ofruesit td Shdrbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nd€rprese

kontraten ne ndonjerin nga rastet e meposhtrme:

(a) Ofruesi i ShErbirneve deshton n€ pdrmbushjen brenda nje afati td arsyesh€r.n td paralajrnerirnit te dhdne nga

autoriteti kontraktues qd kerkon nga ai t€ evitojd ndonjd neglizhence apo ddshtirn pdr ld realizuar obligimet e

veta sipas kontratds, dhe tE cilat ndikojne n€ rnenyre serioze r.r€ realizimin e duhur dhe rne kohd td sh6rbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose dshtd neglizhent ne realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga

autoriteti kontraktues;

(c) Ofi'uesi i Sherbirneve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autolizirn nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shdrbir.neve falimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e tij jand duke u administruar nga gjykatat,

ka hyr6 nd rnarrdveshje n.re kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave ligjore lidhur

me ato gdshde, ose dshtd nd ndonjd situatd analoge qd shkaktohet nga ndonjd procedur€ e ngiashme e parapard n€

legjislacionin apo nd rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dsht€ denuar per nje shkelje qd ka t€ bdjd rne sjelljen profesionale, permes nje giykimi

qd ka fuqine e res judicata;

(f) Ofruesi i Sherbirneve eshtd shpallur fajtor p€r sjellje te rendd td keqe jo profesionale te ddshmuar me gfarddo

mjeti te cilin mund ta vdrtetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofiuesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nj€ giykirni qe ka forcen e res.itrdicata per mashtrim, korrupsion,

pdrfshirje nd ndonjd organizat€ krirninale;

O) te gjitha modifikimet organizative qe perfshijn€ ndryshirne nd personalitetin ligior, natyren ose kontrollin e

Ofi.uesit td Sherbimeve, perveg nese kdto modifikime regiistrohen ne suplementin e kontratds;

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjeter ligiore q€ i pengon realizimit t€ kontratds;

g Ofruesi i Shdrbimeve nuk alrin t€.jap€ garancine ose sigurimin e kdrkuar, ose n€se personi q€ e jep garancind

apo sigurirnin rnd td hershdrn td kerkuar ne kontratdn e tanishtne nuk dshtd n€ giendje t'i plotesoj€ zotimet e til.

9.2 Nderprerja do t6 bdhet pa paragjykim ndaj te drejtave apo rr.rund€sive tjera td Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit

t6 Sherbirneve sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj rnutrd td ndnshkruajd ndonjd kontratd tjetdr me njd

pale te trete nd emdr te Ofruesit te Shdrbirneve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nd€rprerjes sd kontrates, do ta udhdzoje Ofruesin e

Shdrbimeve qe td nddrmalre hapa td nrenjdhershern pdr ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne mdnyre td

shpejt€ dhe td rregullt dhe p€r t'i zvogeluar nd minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast t€ nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe td jetd e mundur dhe ne prani td Ofruesit te

Sherbimeve ose td perfaqdsuesve td tij ose duke u bdr€ atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatisd njd raport mbi

shdrbimet e kryera. Do te pdrgatitet edhe njd dektaratd e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbimeve dhe

parave qe i ka borxh Ofruesi i Shdrbimeve Autoritetit kontraktues nd datdn e nderprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jetd i obliguar te beje pagesa tjera pdr Ofruesin e Shdrbirneve derisa td jene

pdrfunduar sh€rbimet, ndersa Autoriteti kontraktues do te ketd td dre.lt€ td rnarrd nga Ofi'uesi i Sherbirneve koston

ekstra, ndse ka, pdr te siguruar ofruesin e shdrbirneve ose do td paguajd shumdn qe duhet t'i paguhet Ofruesit td

Shdrbimeve para nddrprerjes sd kontrates.

9.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret kontratdn, ai do te ketd td drejte td rnarre nga Ofruesi i Sherbirneve

humbjet qd i jand shkaktuar ndn kushtet e kontrates.

Neni l0 Nd6rpre{a e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve

l0.l Ofruesi i Shdrbirneve, pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues l4 dite paraprakisht, rnund ta nddrprese

kontraten nese Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajd Ofi'uesit t€ Sh€rbimeve shumat q€ duhet td paguhen ne ndonje cerlifikatd td ldshuar nga

personi i autorizuar pas skadirnit td afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot€soj€ obligimet e veta edhe pas rikujtirneve td perseritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhore, Ofruesi i Sherbimeve €shte i paafte te kryej nje pjese rnateriale td

Shdrbimeve per nj€ periudhe prej jo md pak se giashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te bdhet pa paragiykim per ndonjd te drejte apo ar-rtoritet tfeter sipas kontlates se Autoritetit

kontraktues dhe Ofruesit te Shdrbimeve.

i0.3 Ne rast td ndorprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajd

Ofruesin e Sherbirneve p€r humbje ose dem q€ mund t'ijetd shkaktuar Ofruesit t€ Sherbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

ll.l Ofeftuesi dotekryejdshdrbirnetsipaskontratdsrnekujdes,efikasitetdhezell,neperputhjernepraktikatm€td
mira profesionale.

I 1.2 Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues i shdrbimeve konsideron se k€rkesa e njd urdhri administrativ shkon pdrtej fushdveprimit te kontratds, ai,



cluke iu ekspozuar d€nimit pdr shkelje td kontratds, do ta nioftojd autoritetin kontraktues pdr kete duke i paraqitur

arsyet e tij trenda 30 ditesh pas pranirnit td urdhrit. Ekzekutiuri i urdhrit administrativ nuk do td pezullohet per

shkak t€ ketij njoftimi.

1 1.3 Ofruesi i Sherbimeve duhet t'i respektoje dhe td veprojd sipas td giitha ligleve dhe lregulloreve nd fuqi nd

Repubtiken e I(osovds dhe clo te sigurojd qd personeli i tij, te afermit e tyre, dhe pundtoret vendor€ te tij giithashtu

t'i respektojnd dhe te veprojnd sipas kdtyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Sherbimeve do te traito.ie te giitha dokumentet dhe inforrnacionet e rnarra ne lidhje rne kontratdn si

private dhe konfidenciale. Ai nuk do td shpdtoj€ p€r aq koh€ sa td jetd e nevojshme pdr qellimet e ekzekutimit td

tontrates, td botojd ose te zbuloj€ ndonjd td dhdnd t€ kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim tE Autoritetit

Kontraktues.

11.5 Nese ofruesi isherbirnit dsht€ nje konsorcium idy ose md shumd personave ose korporatave, td giithd

personat ose korporatat e tilla do td jend se bashku dhe vegrnas te detyruar pdr te permbushur kushtet e kontrates.

Personi i caktuar nga konsorciurni per te vepruar ne emer td tij per qdllimet e kesai kontrate do td kete autoritetin

p€r te lidhur konsorciumin. Pdrbdrja e glupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

Kontraktues.

I 1.6 Ofruesi i Sherbimeve do te puneso.ind personelin ky9 td identifikuara ne tenderin e tij pdr td kryer funksionet e

p€rcaktuara nd tenderin e tij. Per rnd tep€r, giate perfonrrances, dhe nd baze td nje kdrkese me shkrim dhe te

arsyetuar, autoriteti kontraktues r.nund td kdrkoje njd zevenddsim nese vlereson se njd anetar i stafit €shtE i

paefektsh€m ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td miratojd gdo z€venddsirn te

personelit kryesor te propozuar vetdm n€se kualifikimet e tyre pdrkatese dhe aftesitd ne thelbjane te barabarta ose

me te rrird se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroj€ ofruesit td shdrbimit menjeherd me ndonje informacion dhe / ose

dokumente n€ dispozicion te saj, te cilat rnund td jend relevante per zbatimin e kontrates. Dokumente te tilla duhet

ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund te periudhes sd zbatirnit td detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashkdpunojd sa me shurrrd td jetd e mundur me ofi'uesin e sherbimit pdr td

siguruar informacion qd ky ifundit mund te kerkoje ne nrdnyrd td arsyeshme pdrtd kryer kontraten.

12.3 Autoriteti l(ontraktues do te caktoj "Menaxherin e Projektit", icekur nd KVI(, i cili do te.letd p€rgjegjes per

rnbikdqyrjen e kryerjes sd shdrbirneve giate giithe koh€s dhe pdr raportimin e 9do holl€sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 DEmet e Likuiduara

l3.l Ndse Ofruesi i sherbirneve me pergjegl€sine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose te gf itha sherbimet brenda

lirniteve kohore te specifikuara ne kontrate, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyftar dbe pa paragfykirn ndaj

kornpensimeve tjera te tij sipas kontrates, do td ketd td drejte, pdr secilen dite qd kalon ndennjet skadimit te

periudh€s se kontrates dhe datds aktuale t€ pdrfundimit, t'i rnarre ddmet e likuiduara td barabarta ne 0,25%o ne dite te

vleles sd sherbimeve td pa kryera deri nd nj€ rnaksimurn prej 10 o% te vleres totale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues

mund td zbrese ddmet e Iikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e ddmeve td

likuiduara nuk do td prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbirne parandalon perdorimin e zakonshem te sherbimeve ne tdr€si, ddmet

e likuiduara td parapara nd paragrafin 13.1 do td llogariten nebaze td vlerds totale td porosise.

l3.3NdseAutoriteti kontraktueskafituartedrejtdntdk€rkojdsdpaku l0o/orcvlerdssdporosiseai mundet,pasi ta

njoftoje me shkrim Ofi'uesin e Sherbimeve t€:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar r)etem ne emer te vete Atttoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoje garancine e pet'forrnanc6s;

- te nddrpresd kontratdn, dhe nd ketd rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t€ kete te drejte per kompensim; dhe

- te hyje nd njd kontrate me njd pale te trete per dhdnien e p.jeses se rnbetur t€ sherbir.neve. Ofruesi i sherbimeve

nuk do td paguhet per kdte pjesd te kontrates. Ofi'uesi i Sherbimeve gjithashtu do tejete i detyruar te paguajd



koston plot€suese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tii'

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar yetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoje garancin€ e realizimit;
- te nddrpresd porosine, dhe ne kete rast Ofi'uesi i Sherbirneve nuk do td kete te drejte per kornpensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do td jete i detyruar td paguajd koston plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo

pamund€si e tij; dhe

- te ri-hap konkurrenc€n rne pjes€n e rnbetur t€ Operatoreve Ekonomik te kontratds publike kornizd.

c. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokunnr ne emer te disa Autoriteteve tf era Kontraktuese, me nie operatore

ekonontik:

- Autoriteti l(ontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kete rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do te ketd te dre.ite pdr kornpensirn. Ofruesi i Sherbir.neve gjithashtu do td jetd i detyruar te

pagua.je koston plotesuese dhe derret e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka Lrdhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe t€ Operatorit Ekonomik

dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i pdrn.rendur qe td konfiskoj nje pjesd proporcionale, ekuivalente me 10o/o

te porosise se leshuar, td garancisd se performanc€s dhe ddrgon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa

opL'ralorc ckonontik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i citi ka udhdhequr prokurimin p€r sjellje te keqe td Operatorit Ekonomik

dhe kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrrnendur qe tE konfiskoj njd pjesd proporcionale, ekuivalente me

10o/ote porosise se leshuar, te garancise se performancds dhe ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues;

- te nddrpresd porosine, dhe nd kete rast Ofruesi i sherbimeve nuk do td ket€ td drejte pdr kompensim. Oliuesi i

Sherbin.reve glithashtu do te jete i detyruar td paguaje koston plotdsuese dhe derr.ret e shkaktuara nga kjo

parnundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencdn rne pjesdn e mbetul te Operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornize.

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sherbimeve do td, jo n.r€ von€ se dita e ndnshkrirrrit t€ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me

siguri pdr ekzekutim td plotd dhe td mire td kontratds. Shuma e sigurise do te saktesohet nd KVK. Siguria e

ekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfaredo humbjeje qe eshte pasoje e rnosekzekutimit

td plotd dhe tE duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve.

14.2 Garancioni do te vazhdojd td mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te Qerlifikates se Pdrfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutir.nit te kontrates do te jetd ne formatin e dhene ne Pjesdn IV te kdsaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi qE do t€ merret nga Ofruesi i Shdrbimit

l5.l Ofruesi i Shdrbirneve do te rrarr dhe do td ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktordt td rnarrin dhe ruajnd, me

shpenzirnet e tyre, por ndbaz) td kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurirnin ngarceziqet, dhe p€r

mbulim, sig do te specifikohet nE I(VK.

15.2 Ofi'uesi i Sherbirneve, rne kdrkesd te Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi pdr Autoritetin Kontraktues qe

sigurirni i tilld eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet td pdrgiithshme td pagesave

l6.l Pagesat do te bEhen nd Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatures se ldsl.ruar nga Ofruesi i Sherbimeve do

te behen n€ llogarind bankare tE dhend nd Pjesdn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qd e plotdson Ofruesi
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i Shdrbimeve. I ni€iti formular, qe i bashk€ngiitet kdrkeses pEr pagesd, duhet te pdrdoret per t'i rapoftuar

ndryshirnet nE llogarine bankare.

16.2 Shurnat duhet td paguhen brenda.lo me shurnd se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cil€n kdrkesa e

pranueshme pdr pagese eJhte regjistrrui ngu departamenti pdrkates. Data e pagesds do td jetd data nd td cil6n

debitohet llogaria e institucionit. ke.k"ru per pagesd nuk do te jet€ e pranueshme nese nuk plotesohen njd ose md

shurn€ nga kdrkesat thelbdsore.

16.3 Periudha prej 30-ditesh mund td pezullohet duke e lajmeruar ofruesin e Shdrbirneve qd kdrkesa pdr pagesd nuk

rnund td plot6sohet sepse shuma nuk do t€ paguhet per shkak se nuk jane dordzuar dokunrentet e duhura

pdrmbajtjesore ose sepse ka ddshmi qd shpenzirni mund td mos jet€ legiitim. N0 rastin e fundit r.nund te bdhet njd

inspektim i menjehershdm pdr qdllim t€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shdrbimeve do te japd sqarime, modifikime

apo informata td tjera brenda t 
j aitestr pas kdrkeses. Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd te cilen eshte

regjistruar kdrkesa pdr pagesd e pdrgatitur ne mdnyren e duhur.

16.4 Pasi qe td kete kaluar afati i fundit i dhdne ne Nenin 16.2, Ofiuesi i Sherbirneve rnundet q6, brenda dy muajsh

pas pagesds sd vonuar, te kdrkoje interesin per pagesd td vonuar me norm€ te re-zbritie qd zbatohet nga Banka

Qendrore e Kosov€s ne ditdn e pard te muajit nd te cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike te pdrqindjes'

Interesi per pagese td vonual do te zbatohet pdr kohdn qe kalon nddrrnjet dates sd afatft& fundit tE pages6s (nuk

p€rfshihet) dhe datds ne td cildn debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pdrfshihet).

16.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds se dhene nd Nenin 16.2 do t'i japin te drejtd

Ofruesit te Sherbirneve qe, ose td mos e realizojd kontraten, ose ta nderpres€ at6, me paralajmdrim prej 30 ditesh

pdr Autoritetin kontraktues.

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6r te autoriteteve td tjera kontraktuese, dhe njd autoriteti

kontraktues nuk ip€rrnbush detyrimet e tij sipas kesaj kontrate, vegandrisht obligirnet e Nenit 16.2 ofruesi i

sh6rbimeve mund te informojd AQP-ne p€r shkelje td tilla. AQP-ja mund td ndalojd autoritetin kontraktues nga

pdrdorimi i gdo dhe td gjitha kontratat qendrore publike komizd te nxjerra nga AQP'

Neni l7 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parirni dhe rnodalitetet e Inspektirnit te Shdrbimeve nga Autoriteti kontraktues do td jene si ne KVK. Autoriteti

kontraktues do te kontrolloje pundn e ofiuesit td sh€rbirneve dhe t€ njoftoje at€ per 9do delekt qd €shte gietur'

I(ontrolli itille nuk do te ndikoje ne pergjegjdsite e ofruesit te sh€rbirneve. Autoriteti Kontral<tues n.rund td udhdzoj6

ofi.uesit e sherbimeve td l<6rkojne nje defekt dhe te zbulojne dhe provojnd gdo shdrbim qe Autoriteti Kontraktues

konsideron se urund t€ ketd nje defekt. Periudha garantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne I(VK.

Neni 18 P€rmir€simi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofi'uesit e sherbimeve per gdo Defekt para pdrfundimit te kontratEs.

Periudha garantuese e defekteve do td zgiatet per aq kohd sa Defektet td komigiohet.

I8.2 Sa here njoftirni per nje def-ekt eshte dhene, ofiuesi i sherbimeve duhet te permiresoj defektin e njoftuar brenda

kohds se specifikuar ne njoftirnin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nese ofi'uesi ishdrbimeve nuk e ka korrigluar defektin brenda kohds sd specifikuar nd njoftimin e Autoritetit

Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojd koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sherbimeve do td paguaj

kete shume, dhe do pasoj nje denim pdr mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sig pershkruhet nd nenin I 3. I .

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19. I Pala ka shkel6 kontraten ndse nuk an'in t€ shlyejd ndonld nga obligimet e veta me kontrate sig 6shte cekur

ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ketd te drejtd p€r keto kompensime:



a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontratds.

19.3 Perveg masave te sipdrp€rmendura, rnund td jepen demshpErblime. Ato mund td jend:

a) ddme td pergiithshme; ose

b) deme te likuidueshme.

19.4 Mbulirni i deneve, pagesat apo shpenzirnet qe rezultojn€ nga zbatirni i masave td parapara nd kete nen do te

zbatohen duke u zbritur nga shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sherbin.reve, nga depozita, ose me pagesd nga

siguria.

Neni 20 Zgiidhja miq€sore e mosmarrEveshjeve

20.1 Palil duhet t'i bejne td giitha perpjeke per td zgiidhur ne rndnyre miqdsore te giitha mosmarrdveshjet qe mund

t6 ndodhin nddrrnjet tyre. Sapo td shfaqet ndonjd rnosrnarrdveshje, paldt do ta lajmerojnd njdra tjetrdn me shkrim pdr

qdndrirnet e tyre nd rnosmarlreveshje dhe pdr ndonjd zgjidhje qe ata konsiderojn€ se dsht€ e mundshme. Ndse cilado

[al6 e sheh td dobishne, paldt do td takohen dhe t€ mundohen ta zgiidhin mosmarreveshjen. Pala do t€ i pdrgiigiet

terkeses pdr zgjidhje rniq€sore brenda l5 ditesh pas k€rkesds. Periudha rnaksirnale qEjepet pdr arritjen e kdsaj

zgjidhjeje do tdjet€ 30 dite nga fillirni i procedurds. Ndse p€rpjekja pdr td arritur zgiidhje miqdsore ddshton ose ndse

pila deshton td pergiigjet me kohe ndaj kdrkesave pdr zgiidhje, td dyja pal€t do tdjend te lira td vazhdojnd n€ fazdn e

ardhshme te procedures se zgjidhjes sd mosmarreveshjes duke e lajmerual tjetrdn.

20.2 N€se procedura e zgjidhjes miqesore td mosrnarrdveshjes deshton, palet mund te merren vesh td p€rpiqen td

pajtohen pdrrnes institucionit td specifikuar nd KVK. N€se nuk rnund te arrihet zgf idhja brenda 30 ditesh pas fillirnit

te procedures se pajtimit, secila pald do te ketd te dre.ite te vazhdoj€ nE fazd,rr e ardhshrne td procedur€s se zgiidhjes

se mosmarrdveshjes.

Neni 2l Zgidhja e mosmarrdveshjeve me procedurd giyq6sore

21.1 Ndse nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi iprocedurds miqesore pdr zgiidhje te

mosmarr€veshjes, secila pal6 mund te k€rkoj6:

a) vendirn nga gjyqi: ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim rne KVI(.

21.2 Paru ndnshkrimit te kontratds palet duhet te vendosin pdr m€nyren e zgiidhjes se mosmarrdvesltjes, giykata apo

arbitrimi.

Neni 22 D6mshp€rblimi

22.1 Ofruesi i shdrbimeve do te mbro.je dhe do te demshperble.j Autoritetin l(ontraktues, zyrtaret e tij dhe ish

zyrtarct, drejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergegjds pdr te giitha shpenzimet, humbjet, demet,

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pdrfshile por jo kufizttar sl.rpenzimet e tarifes se

avokateve dhe shpenzintet ne lidhje me: neglizhencen ose keqperdorimet e qdllimshme nga ana e oliuesit te

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njd pald e

trete se sigurimi i atyre sh€rbimeve nga ofruesi i shdrbimit apo shfrytOzimi i tyre nga apo nd emdr td Autoritetit

Kontraktues apo p€rdorimi ose sigurimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i sherbimeve nd lidhje me kryerjen e

sherbimeve shkel td drejtat e prondsisE intelektuale tE asaj pale te tretd.
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KUSHTET E VEQANTA

KVK n€ vijim do t6 plot€sojnd dhe/ose ndryshojnd I(PK. Sa herd q€ ka nje konflikt, dispozitat ketu do t€

mbizot€rojnd mbi ato te KPK.

lo KPK. Fshini ato.io reletanteJ

Kushtet e Pdrgiithshme td

Kontratds

Arnandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KPI(

Pershkrimi i nenit Nr. Nenit

Lisii i

dhe giuha

zbatueshdrn
2.1 L,gl.t- K*""es qe jane nd fuqi do td zbatohen per te gjitha geshtjet qd

nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates' Juridiksioni do t€jetE glykata

pdrkatEse nE Prisht inE.

2.2 Gjuha e pdrdorur do td jetd SHQIPE

Obligimet e

Autoritetit
K ontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit Caktohet me vendim ngaZKA-

Siguria e ekzekutirnit
t4.1 Shuma e Sigurisd sd Ekzekutimit eshtd l0 oh e gmimit e vlerds se

ofertds me afat kohor prei 37 mujave nga data e ndnshkrimit te kontratds

Sigurirni qe do

merret nga ofruesi

shdrbimit

te

i

15.l Ofn esi t it erbimve do te mbaj€ p€rgiegjesi te plote , dhe do td sigurojd

AK dhe Menaxherin e projektit kunddr, gdo k€rsds p€r ddm ndaj pronds

ose lendime personale qd shkaktohen nga ekzekutimi I kontrat€s nga

ofruese I sh€rbimit , nenkontraktuesve dhe puneQ(ygiqig. _--

Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit td sh6rbimeve nga Autoriteti

Kontraktues jand si rnd poshte:

-lnspektimi i shdrbimeve kryhet nga Menaxheri i kontrates i caktuar nga

Komuna

Periudha e p€rgjegj€sisd sd Defekteve eshte sipas propozimit Menaxherit

t€ kontratis

ZgJidhja e

mosmarrdveshjes me

procedure gjyqdsore

21.1 [sheno te dyjaJ

a) Cdo mosmarrdve,shje ndermjet paldve t€ cilat mund ft lindin giati

ekzekutimit se kisa.f kontrate dhe se nuk eshti e mundur td zgjidhet ndryshe

nd€rntjet paleve do te dor1zohet [.tpeci/ikoni giykaten kompetenteJ n€

paltim nta ligiin nC Kosovi.

ose

b) kurdo qe pal.u pajtohen, gdo mosmarrdvesh.ie nderntiet paldve ti cilat

mtrnd ft lind.in gjaft ekzekutimit se k4saj kontrate dhe se ntrk esha e

mundur te zgiidhet ndryshe nddrmjet paldve do td dor€zohet ne arbitrazh td

[specifiko organin pdr zgiedhjen e mosmarrdveshjesJ n€ paitim me

[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomds Nddrkombitare te

Tregti,s\, Komisioni i Kombeve LA Bashkuara mbi Ligiin e Tregtist)

Nddrkombatare, apo procedura td tiera t€ arbilrazhit td niohura

ndi; rkon hi'taris ht)l .

l1
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$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesd pdrb6r6se e Polices me Nr, 1.38940

P6r KUVENDI KOMUNAL- GJILAN

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

N6 emelr te Victoria Tours SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekorron-rik" dhe nr. ibiznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetitte! prokurinrit: Transport inxeiselve nga lagja e Muhaxherve t6 Shilloveis deri
SHFMU"Thimi Mitko"Gjilan dhe anasjelltas Llot 2

Nr. prokurimit: 651-25-2364-2-l-1, Nr. brendsh6m: GL 651-25057-211

Garancion me kdrkesd t6 pard

Derisa operatori ekonomik ilartdcekur, ka nddrmarrd veprimet pdrt6 dor6zuar nj6 siguri tr6 ekzekutimit duke iu

referuar dosjes sd tenderit me numdr td prokurimit td lartdcekur td ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi ddshiron td depozitoi garancin6 nd shumen e saktdsuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci.

Andaj me k6td konfirmojmd se jemi garantues dhe pdrgjegjds para juslr, nE emdr td operatorit ekonomik, deri n6

nj6 shumd totale: 2,576,00,€ zotohemitd ju paguajmd, qd me kdrkes6n tuajtd pard me shkrim nd td cilen

deklarolret mosp6rputhja e njdrit nga kushtet nd vijim:

a, Autoriteti kontraktues korrsraton nd bazd td ddshmive tci vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka

dilshtuar qd t6 ekzekutoje kontrat6ne e n6nshkruar dlre kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues delme

substanciale dhe/ose shpenzime td rnddha p6r rnbylljerr e kontrat6s nd fjald, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar q6 t6 ekzekuto.je kontratein e niinshkruar dhe si rezultat isaj kan6 mbet pa

u paguar shume pundtore, neinkontraktorei dhe/ose furnizues td materialeve.

Pagesa n6 shum6n e limituar prej 2,576.OO€ siq dshtd lartcekur, pa pasur nevojd t6 vertetcni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kdrkesds tuaj, apo p6r shum€n e specifikuar k6tu.

Kjo sigurivlen6 1129 dit6 kalendarike prej 16.O5.2O25 deri md 18.06,2O28
Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P6rfituesittri Garancionit, Siguruesit/Garantuesit ikalon e drejta p6rta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shum6n e paguar p6rfituesit, me t6 gjitha td drejtat dhe mjetet ligjore deri

nd pdrmbushjen e t6rdsishme td detyrimeve.

Data l6shimit: 16.05,2025

a e garantr,resit

Ky garancion i nbnshtrohet rregullave uniforme pi!r garancione (URDG), botinr 2010, Publikimi ICC Nr, 758


